
UCHWAŁA NR LVIII/462/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 
profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ  6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 

52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 8 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 2561 ze zm.) Rada Powiatu 
Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLVI/367/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2022 roku 
w sprawie  przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-
2024”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wągrowieckiego 

 
 

Małgorzata Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D10FF2-0BF2-4434-A9BE-BBE76B9EFD1C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVIII/462/ 2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 
 
 

w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 
profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 
58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024”  
 

Od dnia 1 czerwca 2023r.  obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 lutego 2023r.                                

w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dziewczęta i chłopcy (urodzeni w 2010r. i 2011r.) 

zostali objęci bezpłatnym, powszechnym szczepieniem profilaktycznym zakażeń brodawczaka ludzkiego 

(HPV), finansowanym z budżetu państwa.   

Dalsze finansowanie „Programu profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024”, który adresowany 

był do 70% populacji dziewczynek 13-letnich zameldowanych na pobyt stały w powiecie wągrowieckim, 

urodzonych w latach 2010 i 2011 byłoby niezgodne z celowością w wydatkowaniu środków publicznych.   

 Powszechny program szczepień przeciw HPV realizuje założenia i cele Narodowej Strategii 

Onkologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny program szczepień ochronnych dla dzieci i 

młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały uchylającej w/w programu jest zasadne. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego 

  

Małgorzata Osuch 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D10FF2-0BF2-4434-A9BE-BBE76B9EFD1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



